
18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 1/7

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 035

Às 09:00:43 horas do dia 31 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES, DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS E NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A
ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA CIDADE DE JOÃO COSTA– PI.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 31/03/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53113 ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15704586000142 R$
38.694,00

Classificada --

85315 R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI 27179006000124 R$
35.386,00

Classificada --

20672 D & F MOREIRA LTDA 03651374000165 R$
38.694,00

Classificada --

96494 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42232475000153 R$
38.694,00

Classificada --

19892 UNIFARDAS SPORT LTDA 08412479000185 R$
38.694,00

Classificada --

89528 CONFECCOES MCB - EIRELI 18381449000102 R$
38.694,00

Classificada --

15863 PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA

46344078000124 R$
38.400,00

Classificada --

86840 M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34262007000101 R$
38.694,00

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 23.300,00 31/03/2023
09:13:53

Fornecedor
Inabilitado



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 2/7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 23.349,00 31/03/2023
09:13:25

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.350,00 31/03/2023
09:13:08

Fornecedor
Inabilitado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 24.399,99 31/03/2023
09:12:53

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.400,00 31/03/2023
09:12:39

Fornecedor
Inabilitado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 24.449,99 31/03/2023
09:12:19

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.450,00 31/03/2023
09:12:03

Fornecedor
Inabilitado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 24.499,99 31/03/2023
09:11:35

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.500,00 31/03/2023
09:10:46

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-
53

R$ 24.800,00 31/03/2023
09:13:24

Intermediario

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 24.999,96 31/03/2023
09:10:36

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.999,97 31/03/2023
09:09:58

Fornecedor
Inabilitado

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 24.999,98 31/03/2023
09:09:26

Fornecedor
Inabilitado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 24.999,99 31/03/2023
09:09:03

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 25.000,00 31/03/2023
09:08:44

Lance Excluído

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 28.700,00 31/03/2023
09:14:13

Intermediario

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 29.599,99 31/03/2023
09:08:38

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 29.600,00 31/03/2023
09:08:27

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 29.799,99 31/03/2023
09:08:18

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 29.800,00 31/03/2023
09:07:51

Manual



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 3/7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 29.899,99 31/03/2023
09:08:04

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-
53

R$ 29.999,99 31/03/2023
09:09:50

Intermediario

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 30.000,00 31/03/2023
09:07:45

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 31.000,00 31/03/2023
09:07:17

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 31.400,00 31/03/2023
09:07:09

Fornecedor
Inabilitado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

R$ 31.990,00 31/03/2023
09:13:12

Intermediario

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-
53

R$ 32.000,00 31/03/2023
09:07:54

Intermediario

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 32.500,00 31/03/2023
09:07:00

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 32.999,99 31/03/2023
09:06:54

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 33.000,00 31/03/2023
09:06:44

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 33.400,00 31/03/2023
09:06:05

Fornecedor
Inabilitado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 33.500,00 31/03/2023
09:05:54

Manual

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 34.000,00 31/03/2023
09:05:43

Fornecedor
Inabilitado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

R$ 34.990,00 31/03/2023
09:12:25

Intermediario

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 35.000,00 31/03/2023
09:05:27

Manual

R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI 27.179.006/0001-
24

R$ 35.386,00 29/03/2023
13:21:31

Classificado

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 37.989,99 31/03/2023
09:12:59

Intermediario

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

R$ 37.990,00 31/03/2023
09:10:27

Intermediario

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 38.000,00 31/03/2023
09:05:16

Fornecedor
Inabilitado

PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

46.344.078/0001-
24

R$ 38.400,00 30/03/2023
21:59:07

Classificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

R$ 38.500,00 31/03/2023
09:09:10

Intermediario

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA 34.262.007/0001-
01

R$ 38.694,00 30/03/2023
22:28:23

Fornecedor
Inabilitado



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 4/7

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-
02

R$ 38.694,00 30/03/2023
16:23:11

Classificado

UNIFARDAS SPORT LTDA 08.412.479/0001-
85

R$ 38.694,00 30/03/2023
14:17:28

Fornecedor
Inabilitado

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-
53

R$ 38.694,00 30/03/2023
13:41:15

Classificado

D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-
65

R$ 38.694,00 29/03/2023
15:17:47

Classificado

ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-
42

R$ 38.694,00 28/03/2023
12:26:12

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 42.232.475/0001-53 R$ 24.800,00

2º D & F MOREIRA LTDA 03.651.374/0001-65 R$ 28.700,00

3º ASS EDUCACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 15.704.586/0001-42 R$ 31.990,00

4º R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI 27.179.006/0001-24 R$ 35.386,00

5º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 37.989,99

6º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 38.400,00

Mensagens
Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2023
09:04:23

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/03/2023
09:04:54

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/03/2023
09:08:52

O 20672 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 25.000,00. Pelo motivo abaixo: erro no lance.

Sistema 31/03/2023
09:13:42

Fornecedor: 20672, seu lance no valor de R$ 25.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 31/03/2023
09:14:54

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/03/2023
09:15:36

O 53113 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 31.990,00. Pelo motivo abaixo: erro.

Sistema 31/03/2023
09:16:55

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 31/03/2023
09:27:40

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 30 minutos.

Sistema 31/03/2023
09:57:42

O tempo de negociação está encerrado.



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 5/7

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2023
10:29:02

O fornecedor UNIFARDAS SPORT LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$23.300,00.

Sistema 31/03/2023
11:48:04

Empresa: UNIFARDAS SPORT LTDA - 08412479000185, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho:
A empresa nao cumpriu o item 42.1.2 do edital e o item 42.3, nao juntou o balanco patrimonial e atestados que
comprovem o fornecimento do objeto.!

Sistema 31/03/2023
11:48:04

O fornecedor M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$23.349,00.

Sistema 31/03/2023
14:48:29

Empresa: M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA - 34262007000101, INABILITADA por descumprir
as regras do Edital, conforme despacho: Nao cumpriu diligencia da proposta readequada.!

Sistema 31/03/2023
14:48:29

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$24.800,00.

Sistema 03/04/2023
17:19:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor F J DA SILVA
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS -42.232.475/0001-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 03/04/2023
17:19:18

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 03/04/2023
17:26:01

O fornecedor D & F MOREIRA LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Sr Pregoeiro, manifestamos intenção
de recurso, pois a empresa não cumpriu com os seguintes itens: 41.5 - Ausência da Inscrição Estadual ou municipal 43 -
Ausência da página 25 que assina o termo de abertura e encerramento do balanço.

Sistema 03/04/2023
17:49:21

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 04/04/2023
09:59:41

A manifestação de Intenção de Recurso de D & F MOREIRA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 11/04/2023 e os outros interessados envie as contra razões até 14/04/2023.

Sistema 05/04/2023
15:18:33

O fornecedor D & F MOREIRA LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_1680718713.pdf referente ao recurso e o mesmo será
disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 13/04/2023
16:47:21

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou ENVIAR o arquivo
resposta_ao_recurso_administrativo_assinada_1681415241.pdf referente ao recurso e o mesmo será disponibilizado após o fim
do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 25/04/2023
12:36:56

O recurso do D & F MOREIRA LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Decisao em anexo..

Sistema 16/05/2023
09:52:13

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Recursos
Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

D & F
MOREIRA
LTDA

03651374000165 03/04/2023
17:26:01

Sr Pregoeiro, manifestamos intenção de recurso, pois a empresa não
cumpriu com os seguintes itens: 41.5 - Ausência da Inscrição Estadual ou
municipal 43 - Ausência da página 25 que assina o termo de abertura e
encerramento do balanço.

Decisao
em anexo.

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/03/2023
09:00:43

Bom dia, senhores licitantes.

Pregoeiro 31/03/2023
09:00:55

Iniciaremos nosso certame



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 6/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/03/2023
09:03:28

Analisaremos as propostas apresentadas e logo em seguida abriremos a fase de lances.

Pregoeiro 31/03/2023
09:04:43

Nesse momento, iniciaremos a fase de lances.

Pregoeiro 31/03/2023
09:27:31

Senhor licitante, poderia melhorar seus precos?

Pregoeiro 31/03/2023
10:35:25

Nesse momento analisaremos os documentos de habilitacao da licitante.

Pregoeiro 31/03/2023
11:46:47

Apos analise, constatamos o seguinte.

Pregoeiro 31/03/2023
12:13:32

Estamos analisando os documentos apresentados

Pregoeiro 31/03/2023
12:21:53

Nesse momento, solicitaremos a empresa melhor colocada sua proposta readequada.

Pregoeiro 31/03/2023
12:22:25

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 31/03/2023 12:23:00hs até o dia 31/03/2023 14:23:00hs para o(s) fornecedor(es):

M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA.

Sistema 31/03/2023
14:23:01

O prazo para o fornecedor M V NUNES MORAIS COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

Pregoeiro 31/03/2023
14:50:05

Por conta da necessidade de analise dos documentos apresentados e o avancar do horario a sessao será suspensa e retorna no dia
03/04/2023 as 15hrs.

Pregoeiro 03/04/2023
15:08:29

boa tarde preados licitantes. Iremos dar seguimento ao certame.

Pregoeiro 03/04/2023
15:08:50

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 03/04/2023 15:09:00hs até o dia 03/04/2023 17:09:00hs para o(s) fornecedor(es):

F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS.

Sistema 03/04/2023
15:23:16

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou de ENVIAR
proposta_readequada_joao_costa_assinada_1680546196.pdf no proposta final.

Sistema 03/04/2023
15:24:16

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou de EXCLUIR
proposta_readequada_joao_costa_assinada_1680546196.pdf da proposta final.

Sistema 03/04/2023
15:28:18

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou de ENVIAR
proposta_readequada_joao_costa_pi_ass_1680546497.pdf no proposta final.

Sistema 03/04/2023
17:09:01

O prazo para o fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 03/04/2023
17:09:01

O prazo para o fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 03/04/2023
17:19:54

Senhores licitantes, está aberto o prazo para intenção de recurso.

Pregoeiro 04/04/2023
09:06:06

Bom dia senhores licitantes.

Sistema 10/04/2023
10:39:44

Retorno da Sessao

Sr(s). Fornecedor(es),
Corrigindo 11/04/2023.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 10/04/2023
10:41:50

Desconsiderar aviso.

Sr(s). Fornecedor(es),
desconsiderar aviso.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



18/05/2023, 09:04 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60845/relatorio_ata_parcial_22158605301.html 7/7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/05/2023
09:50:21

O fornecedor F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


